АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2019 года                                                                                                № 60
д. Хулимсунт

	О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт     от 13.11.2012    года        № 57
«Об     утверждении        административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

В соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральный закон от 29.12.2004 года № 188-ФЗ:
1. Внести изменения в постановление Администрации сельского поселения от 13.11.2012 года № 57 «Об     утверждении        административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»:
1.1. Пункты 6, 7 раздел 2.6 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» (далее – Административный регламент) изложить в следующей редакции:
«6. Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
7. Согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение;».
1.2. Раздел 2.6 Административного регламента дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:
«8. Удостоверение личности (паспорт);
9. Надлежащим образом оформленная доверенность (в случае, если заявление подает уполномоченное собственником помещения лицо).».
1.3. Абзац 2 пункта 3 раздела 2.8 Административного регламента дополнить предложением следующего содержания: "В помещение после его перевода из жилого помещения в нежилое помещение должна быть исключена возможность доступа с использованием помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям.";
1.4. Пункт 4 раздела 2.8 Административного регламента слова "жилого помещения" заменить словами "помещения в многоквартирном доме".
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб - сайте муниципального образования сельского поселения Хулимсунт.
3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Хулимсунт                                                      Я.В.Ануфриев
[bookmark: _GoBack]